[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 года                     с. Яковлевка                                 № 547 - НПА

О внесении изменений в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Яковлевского муниципального района в целях совершенствования Порядка возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», с учетом наработанной практики, на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», утвержденный решением Думы Яковлевского муниципального района от 24.11.2020 № 339 – НПА, следующие изменения:

а) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если в апреле месяце Дума Яковлевского муниципального района примет решения о возбуждении ходатайств о награждении в полном количестве, установленном пунктом 17 настоящего Порядка, то в октябре месяце рассмотрение вопроса о возбуждении ходатайств о награждении не проводится. Поступившие при новом приеме документов в течение текущего календарного года заявления граждан о возбуждении ходатайств о награждении рассматриваются Думой Яковлевского муниципального района в апреле месяце следующего календарного года.»;

б) пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о сроках начала и окончания приема документов с указанием места и времени принимается Думой Яковлевского муниципального района в соответствии с абзацем первым настоящего пункта после рассмотрения вопроса о возбуждении ходатайств о награждении на том же заседании и обнародуется путем опубликования в районной газете «Сельский труженик» и размещения в течение 3 рабочих дней на сайте Думы Яковлевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района

      Н.В. Базыль

Глава Яковлевского
муниципального района

       Н.В. Вязовик